
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-6/2021Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03468440V 6L1H45JW 1.800,00 € 

2 04196439C A2VY3C1W 1.825,50 € 

3 09761774E USDD3MMG 915,00 € 

4 11737314T WUPPO41U 2.292,00 € 

5 11945656P COPOG3PY 2.115,53 € 

6 11961458D VLIQ0J3R 1.890,00 € 

7 11967320Y 5LN4IURR 11.400,00 € 

8 12197954L JPZNZ96Z 600,00 € 

9 12727016N LVWH7MYB 1.860,00 € 

10 12755944Y 9FMBFC1L 1.875,00 € 

11 17206416R OHFZUAZC 736,50 € 

12 17715286L OMRZRWKT 690,00 € 

13 17996191W YUH1BHOC 2.805,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
10

-2
1 

11
:2

5:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

EG
6L

W
U

VT
6B

U
LX

75
T9

D
XL

37
IB

F3
V 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 18016695J 4KL5FJGV 4.800,00 € 

15 18023827S Y6OJ63HM 4.155,00 € 

16 18025521F 2MQ7ZV2R 16.335,00 € 

17 18034069E ETFQSXEA 2.700,00 € 

18 18038204V PMLV3XYQ 3.900,00 € 

19 18052424T MSY3PM13 3.024,00 € 

20 18425196B 1NTZ4J64 1.363,50 € 

21 18436355S 1B3UOATT 2.460,00 € 

22 18896623F KW7HOEIN 2.700,00 € 

23 25172409J XN80MB3L 1.740,00 € 

24 25197763K 0J5WZN5C 3.060,00 € 

25 39384694T 29IUB32R 4.272,00 € 

26 40303491Q HJS0PRZD 5.410,50 € 

27 40735717A 46HAJ1F8 1.290,00 € 

28 40827808W K857ESRZ 750,00 € 

29 43710773D SVU7YXTU 3.904,50 € 

30 43748006M DZ48C9H1 2.700,00 € 

31 44917722X VXP5FENN 1.800,00 € 

32 52605816D X4KGEDVS 3.600,00 € 

33 70857293C VZ0TIKJ2 795,00 € 

34 71001547H 8QTGA57N 2.400,00 € 

35 71093009D Q33PE5ZP 795,00 € 

36 71260167A 3I9L16GS 1.200,00 € 

37 71339514T YD0SCIG2 2.790,00 € 

38 71340170N SJ4WU5LK 2.790,00 € 

39 71554661M HCI8W9CX 612,00 € 

40 72678928D UC4GR31M 20.000,00 € 

41 73076199R 8ZIA4PD2 1.200,00 € 

42 73153414M T20EO0LV 648,00 € 

43 73190257W 83FNSBGM 2.790,00 € 

44 73193668D F6LJ1ZXZ 2.550,00 € 

45 73194385J 7IQMSTMM 5.400,00 € 

46 73209940C TIPV4Q4N 750,00 € 

47 73242807C NLIZIL1Y 2.250,00 € 

48 73260625J KQQ311A4 2.670,00 € 

49 76365154W OMGG2CQ1 2.100,00 € 

50 76574144Z D9AUYKKM 6.000,00 € 

51 77274296T N6HLBJ2J 1.650,00 € 

52 78070743A WXQJ4KEC 2.490,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
10

-2
1 

11
:2

5:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

EG
6L

W
U

VT
6B

U
LX

75
T9

D
XL

37
IB

F3
V 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 78079997B 34JU2ZD7 3.441,00 € 

54 78100191B ZXC1LYIL 7.260,00 € 

55 78149431P PF1831D7 3.925,50 € 

56 A47017470 BGXPJJ0K 19.276,50 € 

57 B01676725 P58AZMKZ 3.600,00 € 

58 B06200992 EPBJDRUS 10.500,00 € 

59 B15811862 0SJIRTIC 10.200,00 € 

60 B17402249 4RHGNS32 7.500,00 € 

61 B17407669 W3WJZ7GR 20.000,00 € 

62 B22191233 VKY2SJGD 6.000,00 € 

63 B22222962 UKTF2Q27 8.700,00 € 

64 B22247548 39CFYSBM 2.700,00 € 

65 B24264186 AKF3E734 839,10 € 

66 B27237064 C2B3ADNS 18.000,00 € 

67 B29808268 FLUX5GWG 14.400,00 € 

68 B37414968 SSWJ0V32 4.809,00 € 

69 B40027450 8R2IL9QH 18.840,00 € 

70 B41742362 WW6JMCUU 10.732,08 € 

71 B44142321 RMAO6OXI 1.710,00 € 

72 B44261444 T1FPDMZV 2.460,00 € 

73 B45289964 G6QGI0E9 3.840,00 € 

74 B47520796 NGOP61OB 2.085,00 € 

75 B49227796 QWPHMAMA 10.026,00 € 

76 B50615244 4PPTCLV1 20.000,00 € 

77 B50708114 SZME6J2F 6.105,00 € 

78 B50734151 3QBGC129 6.825,00 € 

79 B99373870 XXUVUEUA 20.000,00 € 

80 E22384747 B8M7YQKH 2.511,00 € 

81 E40032799 IMN4RNSV 20.000,00 € 

82 F34163931 K5S60F1E 13.800,00 € 

83 F37318144 S1R1PT2B 1.170,00 € 

84 J22156491 RP8AUOHN 4.050,00 € 

85 J22247878 ZTDIOT89 2.627,10 € 

86 J22271142 PA5QKQDV 3.316,19 € 

87 J22427314 JN55FBBH 1.740,00 € 

88 J25342718 US20T630 10.350,00 € 

89 J32500415 H9PP26EL 2.975,21 € 

90 J34188144 HF6WQNBY 8.100,00 € 

91 J44222214 GTXRXZWR 7.200,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
10

-2
1 

11
:2

5:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

EG
6L

W
U

VT
6B

U
LX

75
T9

D
XL

37
IB

F3
V 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J44268258 7QI1V4NU 1.935,00 € 

93 J49299068 3EXAHLRC 1.021,50 € 

94 J55093389 0TZSW1BM 1.490,73 € 

95 J99467045 F2VKRPN1 1.818,00 € 

96 J99538100 SQENPOC0 13.410,00 € 

97 J99543860 KQGEAS9A 2.250,00 € 

98 V39461843 OMPDMSZC 20.000,00 € 

99 V49211238 9LPY153S 1.260,00 € 

100 V70021100 7GOGYNN1 20.000,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
10

-2
1 

11
:2

5:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

EG
6L

W
U

VT
6B

U
LX

75
T9

D
XL

37
IB

F3
V 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


